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FORBUD MOT UFRIVILLIG DELTIDSSTILLINGER 
 

Forbundsstyret anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak 

Innsendt sak «Forbud mot ufrivillig deltidsstillinger» strykes fra sakslisten. 

 

Bakgrunn for saken 
NSF Oslo har fremmet sak til landsmøte om forbud mot ufrivillig deltidsstillinger. 

Forbundsstyret vedtok i møte 25. mai og 20. juni å be NSF Oslo om å trekke saken. Etter anmodning 
ønsket NSF Oslo å opprettholde saken uten ytterligere tilføyelser.  
 

Vurdering 
Forbundsstyret deler NSF Oslo sitt klare ønske om å få slutt på den store andelen deltidsstillinger i 
helsesektoren. Målsettingen om mer heltid innenfor helse- og omsorgstjenestene har også bred 
tilslutning i samfunnet for øvrig. I landsmøtesak «Beholde, mobilisere og rekruttere 
sykepleierkompetanse», beskriver Forbundsstyret hvilke tiltak og løsninger som må på plass, for å 
skape bærekraftig heltid. I dette ligger tiltak som bidrar til at sykepleiere og annet helsepersonell 
klarer - og motiveres til å arbeide heltid gjennom et helt yrkesliv. Men, det omfatter også tiltak som 
gjør det mulig å opprette flere hele stillinger. Helgearbeid er en del av dette utfordringsbildet, og de 
gode løsningene må finnes gjennom et godt lokalt partssamarbeid.  

En ny bestemmelse i arbeidsmiljøloven om at arbeidstakere som hovedregel skal ansettes i heltid 
trådte i kraft 1. januar 2023. Bestemmelsen innebærer ikke et forbud mot å ansette i deltidsstilling, 
men skal bidra til bevisstgjøring i virksomhetene og motvirke unødvendig bruk av deltid. Sammen 
med «heltidsnormen» er det innført en bestemmelse om dokumentasjons- og drøftingsplikt med 
tillitsvalgte før det tas beslutning om ansettelse i deltidsstilling. I henhold til lovforarbeidene vil man 
gjennom disse bestemmelsene «tvinge» virksomhetene til å vurdere om det faktisk er behov for å 
ansette på deltid, eller om man i stedet kan ansette på heltid. Forbundsstyret ser det som svært 
viktig å følge opp praktiseringen av heltidsnormen og dokumentasjons- og drøftelsesplikten, samt å 
skolere NSFs tillitsvalgte i de nye bestemmelsene. Det er for tidlig å se effekter av dette pt, men er 
noe som må følges opp over tid. 
 
 



 
Med vennlig hilsen   
NORSK SYKEPLEIERFORBUND   
 
 
Lill Sverresdatter Larsen                                   Rune Hallingstad   
forbundsleder                        generalsekretær 
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